PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1391/2017

Assunto: Revitalização de "área verde" localizada na Rua Henrique da Cunha, no Bairro Cidade Nova

Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à revitalização

de "área verde" localizada na Rua Henrique da Cunha, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Conforme reivindicação dos próprios moradores, sugerimos que o local

citado seja restaurado e revitalizado, com a implantação de luminárias, brinquedos

(playground), bancos e plantio de gramas e novas espécies arbóreas.

O atendimento desta solicitação, com certeza, trará maior segurança aos

moradores de todo o bairro, tornando o local um ambiente mais agradável, além de

incentivar o uso da área verde para passeios familiares e incentivo ao lazer.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2017.

ARILDO BATISTA
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado